
Péntek, 1913. augusztus 29. Egyes szám ára 2 fillér. XXXIV. évfolyam, 201. szám.

SZENTES és VIDÉKÉ
POLITIKAI NAPILAP

R CSONdRÁOVtoíESYO ÖZORSRO EdYESÍLÉT H1VSTSLCJS KÖZLÖNYE

ELŐFIZETÉSI ÁRj 
HELYBEN ! VIDÉKEN t

Fétert# . fK — t  
Negyede™ 0 8 604

P&ieHa szerJteszIB és Tapturjfíanoss 
5ZASÖ dűZSEFv

Szerkesztőség és kiadóhivatal) s 
SZENTES. PETŐ Ft'U TC ZA  5. sz ita .

T r t.fú o tti.  32.

íle^elenüi — Bit® KlvHSTSvel — ffi'nJenra^

A  koa líc iós
tisz také z .

Szentes, aug. 28.
Ismerjük jól a koalíciós tiszta

kezet. Ez a bizonyos két balkéz 
hangosan tiltakozott annak ide
jén Herczeg Ferenc Aradon el
hangzott vádjai ellen. Tiltako
zott, azután tanácskozott önön- 
magival, külön-külön és együt
tesen. Előbb elhatározta a tisz
takéz, hogy vádat emel Herczeg 
Ferenc ellen, de aztán mégis 
jobbnak látta e'állani ettől a 
szándékától. Ezzel okolta meg 
bibliai türelmet, hogy ő reá — 
jól tudja az egész ország — 
nem vonatkoznak a súlyos vá
dak. Nos hát igen, az ország 
nagyon jól tudja, hogy a koalí
ciós tisztakézre ezek a vádak 
nem illenek rá pontosan, A 
koalíciós tisztakezet sokkal sú
lyosabb vádakkal lehetne illetni: 
a politikai és gazdasági viszo
nyok teljes elmérgesítésével, fel- 
forgatásával é3 tönkretételével.

Rablás és orgazdaság mind 
olyan elenyésző csekélységek 
amellett a nagy bűn mellett, 
melyet a nemzet ellen a koalí
ció elkövetett, bogy ezek a ki
sebb gazságok szóra sem érde
mesek. Herczeg Ferenc nem is 
akarta őket megbántani koránt
sem szelíd leleplezésével. Ö csu
pán utalt arra, hogy ha tolvajt 
és orgazdát akarnak keresni, ak
kor előbb mossák le a kezük
höz tapadt sok szennyet és mocs
kot s csak azután induljanak 
azok keresésére. Nézzenek tü
körbe a haza egykori hü sá
fárjai s lehetetlen, hogy saját 
gazságaiktól megrettenve el ne 
forduljanak onnan.

Most ismét aktuálissá vált a 
koalíciós tisztakéz. Andrássy 
Gyula gróf, a tiszadobi hadúr
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kijelentette ugyanis, hogy Her
czeg Ferenc ellen még is csak 
vádat lógnak emelni. Tette pedig 
ezen kijelentését abból az alka
lomból, hogy Herczeg Ferenc 
egy nagyváradi lapban nyilat
kozatot tett közzé a koalíciós 
kormány fenyegetéseire.

Herczeg mindenekelőtt kije
lenti, hogy az ellenzéki körök 
alaposan kicsavarták és egészen 
elferdítve adták vissza annak 
értelmét, amit ö Aradon elmon
dott, De se baj, mert még a 
valójából igy kiforgatott vádakra 
is akad elég ember, aki helyt 
áll értük Herczeg Ferenczen kí
vül is. Ha megindítják a rágal- 
mazási port, résen lesznek mind
annyian.

Jellemző a koalíció állítólag 
szeplőtlen múltjára, hogy Her- 
czeget Budapestre érkezésekor 
egész sereg kereskedő és vál
lalkozó kereste fel és kijelen
tette, hogyha majd a tolvajokra 
és orgazdákra tett kijelentéséért 
felelősségre vonják, tanúvallo
másaikat és bizonyítékaikat kész
séggel bocsájtják rendelkezésére.

Herczeg Ferenc igy folytatja 
nyilatkozatát : Nem hiszem, nem 
is óhajtom, hogy por legyen. 
Eleget meghurcolta már a ma
gyar kormányzás tisztességét, 
jó hírnevét a küllőd előtt a leg
utóbbi politikai por alkalmával 
a rövidlátó, csak a maga gyü- 
lölsége füzében a nemzet érde
keit nem látó ellenzék. És nem 
szeretném példájukat követni, 
bármennyire föl vagyok fegyve
rezve bizonyítékokkal, amelyek
ből kiviláglik az az igazság, hogy 
sokkal súlyosabbak azok a kár
tevések, amelyeket az koalíciós 
kormány okozott az országnak, 
mint azok az alaptalan vádak, 
amelyeket tehetetlen dühükben 
ők koholtak az ország békéjét, 
nyugalmát és a parlament rend

jét helyreállító kormány ellen. 
Ha nem piovokálják az ellen
zékiek a sajtópört, én nem fo
gok a részletekbe bocsátkozni, 
ha muszáj, igazamnak férfias 
tudatával fogok a bíróság elé 
állni.

Nos ? ! Mit szól mindezekhez 
á koalíciós tisztakéz.

V égreha jtják a 
békesze rződés t

Szentes, aug. 28.
A bolgár Nacsevics konstantiná

polyi küldetéséről sokat vitatkoztak. 
A konstantinápolyi táviratok állították, 
a szófiaiak határozottan tagadták, hogy 
Drinápolyról tárgyal a szultán kor
mányával. Most kitűnik, hogy Nacse
vics alárendelt jelentőségű kérdések
ről tárgyalt Konstantinápolyban, nyil
ván azért, hogy helyben legyen, mi
kor a nagy kérdésekre kerül a sor. 
Drinápolyról Bulgária Törökországgal 
nem fog tárgyalni, azért sem. mert 
neki nem szabad letérnie a londoni 
szerződés alapjáról. Szándéka nyilván 
az, hogyha Drinápolyt el is veszti, 
jogait fentartja s eiteszi érni jobb 
időkre. Azon túl, ha dűlőre jutnak a 
dolgok, Nacsevicsnek lesz mit tár
gyalnia Tráczia egyéb részeinek bir
tokbavételéről, a török sereg vissza
vonulásáról s a török-bolgár határ 
meghúzásáról — és nyilván azért jár 
most az ellenség földjén, Konstanti
nápolyban.

Skerlecz báró 
állapota.

Zágráb, aug. 28.
Skerlecz Iván báró királyi biztos 

állapotában tartós javulás mutatkozik. 
A királyi biztos ma reggel nyugodt, 
erősítő álom után ébredt fel. Reggel 
hőmérséklete 36.3 fok volt, árverése 
76. A délelőtt folyamán hömérsék 
lete emelkedett, de sohasem 37 fo
kon túl. Déli tizenkét órakor újabb 
vizsgálat és a kötés megújítása után 
az orvosok a kővetkező jelentést ad
ták k i :

Hőmérséklet és érverés rendes, 
közérzés jó ; a seb csaknem teljesen 
tiszta.

Tekintettel a seb javulására és az 
infiltráció visszafejlődésére, mától 
kezdve a kötést naponta csak egyszer 
fogják változtatni.

Éjjel jelentik Zágrábból: Skerlecz 
Iván báró ma délután és este is jól 
érezte magát. A közérzület javulása 
és a seb tisztulása örvendetesen ha
ladnak előre. Lumnitzer dr. udvari 
tanácsos, aki a gyógyulási procesz- 
szussal teljesen meg van elégedve, 
holnap reggelre jelezte Zágrábba ér
kezését, minthogy a közelben dolga 
van és ezt az alkalmat fel akarja 
használni arra, hogy meglátogassa a 
királyi biztost.

A  lipcse i csata 
em léke.

Lipcse, aug. 28.
Október 18-án leplezik le Lipcsé

ben azt a szobrot, melyet a német 
nép állított a lipcsei csata százéves 
évfordulója alkalmából annak a világ- 
történelmi eseménynek a megörökí
tésére, hogy a szövetségesek meg
törték I. Napóleon hatalmát. Frigyes 
Ágost szász király az emlékmű lelep
lezésére meghívta az egykori szövet
ségesek utódait: Ferenc József csá
szárt és királyt. Miklós cárt és Gusz
táv svéd királyt, valamint a német 
szövetséges fejedelmeket. Az illető 
fejedelmek a meghívás következté
ben uralkodóházuk egy-egy tagját 
fogják az ünnepségekre kiküldeni. 
Ferenc József császárt és királyt Fe
renc Ferdinánd királyi herceg. Mik
lós cárt az egyik nagyherceg a svéd 
királyt szintén az egyik királyi her
ceg fogja képviselni.

Az orosz cár is meghívta Ferenc 
Józsefet, a német császárt, a svéd 
királyt és a német szövetséges feje
delmeket ugyanakkora az emlékká
polna felszentelésére, melyet a cár 
az ott elesett orosz harcosok emlé
kezetére építtetett. Giers bécsi orosz 
nagykövetnek jutott a feladat, hogy 
közölje Ferenc József császár és ki
rállyal Miklós cár meghívását. A ká
polna leleplezésénél is Ferenc Fer
dinánd királyi herceg fogja képviselni
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M exikó  és az 
am erika i Unió.

Budapest, aug. 28.
Az Északamerikai Egyesült-Államok 

elnöke, Wodrow Wilson ma fölolvasta 
a szenátusban Mexikóhoz intézett üze
netét Az amerikai Unió tudvalévőén 
John Lindet küldötte ki külön misz- 
szióval Mexikóba, hogy Huerta elnö
köt lemondásra birja és a két ország 
között kié.'esedett viszályt békés utón 
elintézze. Lind küldetése, az eddigi 
jelek szerint, nem járt eredménnyel, 
sót a külön követ már el is hagyta 
Mexikó városát, most a tengerparti 
Verakruzban időzik s onnan küldi je
lentéseit Wilsonnak.

A szenátusban fölolvasott üzenet 
komoly hangú. Az elnök figyelmez
teti benne a Mexikóban élő amerikai 
állampogárokat, hogy haladéktalanul 
hagyják el az örökös forradalmak 
hazáját, egyúttal energikusan kije
lenti, hogy a Mexikóba való fegy
verbevitelnek meg kell szűnnie. A 
mexikói határon lévő északamerikai 
csapatok mozdulatáról ma nem ér
kezett hir, de bizonyos, hogy Wil
son — a béke hangoztatása mellett 
is — el van tökélve, hogy szavának 
esetleg fegyverrel ad nagyobb nyo- 
matékot.

le a y fflr  leszállilás!
Értesítjük a közönséget, hogy az 

olcsóbb búzaárak folytán félbarna
kenyerünk árát
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fillérre szállítottuk le.

A kenyérgyári kenyér tehát mától 
kezdve úgy gyárunkban és piactér. 
(Haris-ház) föiizletünkben, valamint
akenyéioyárivUzoDtelafifikere^edűliDÉl
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Legfinomabb tejes és vajas süte-

mények: kifli,
perec,

zsemlye.
valamint mindennemű különlegessé
gek, mint iuxus sütemények, ünnepi 
és alkalmi kalácsok, tejes kenyér, 
pastrana, dessert, zsúrvekni stb.

tiszta tejjel, vajjal
a leggondosabb tisztasággal készül
nek a kenyérgyárban.

Kaphatók a gyárban és a vigzont- 
eladóknál. Tisztelettel:

Első Szentesi Kenyérgyár 
Részvénytársaság.

Egy családos
ember komenciós tanyás béres
nek ajálkozik ertekezhetnivele 
jV. kér. K isér-utcza 27 szám.
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ÚJD O N SÁG O K.
Szentes, aug. 28.

—  Csergő károly jobban van. Dr.
Csergő Károly várm. II. főjegyző a 
tóvárosi Szent István kórház sebészeti 
osztályán vakbélmütétnek vetette ma
gát alá. Az operációt dr. Ilütl Hümér 
egyetemi tanár végezte f. hó 25-én. 
Az operáció teljes sikerrel járt és a 
beteg állapota folyton javul.

— Szabadság időt kér Berényi 
Antal városi számvevő egészségének 
helyreállitása végett. A 4 havi sza
badságidőt délvidéken akarja eltöl
teni.

— Hivatalbeli nyugdíjazás. Lakos 
János városi írnokot a polgármester, 
— tekintettel betegségére és előre
haladott korára a polgármester a köz
gyűlésnek hivatalbeii nyugdíjazásra 
ajánlja, Lakos János a városnál több 
mint egy negyed század évig szol
gált, azelőtt járásbirósági tisztviselő 
volt.

— A csongrádvármegyei muzeum 
államsegélye. A vallás és közokta
tásügyi miniszter a múzeumok és 
könyvtárak országos főfelügyelőségé
nek javaslatára a f. évre 1600 ko
rona államsegélyt utalványozott és 
pedig 900 koronát ásatás és régi
ségre, 300 koronát néprajziakra, 200 
koronát könyvekre és 200 koronát 
természetrajzi gyűjtemény gyarapí
tására.

— A tűzoltók népünnepélye. De
rék tűzoltóink szeptember 7 én va
sárnap tartják meg rendkívül gazdag 
és változatos műsorral nagy népün
nepélyüket a Széchenyi kertben. 
Este fényes tűzijáték és a Delelő 
csárda előtti sátorban néptáncraulat- 
ság lesz. A színházteremben fényes 
bálát rendez a tűzoltóság. A népün
nepély részletes píogrammját a napi 
falragaszok fogják tudatni a közön
séggel.

— A Szentes— Natjymigocsi vi
cinális ut járhatlan állapotban van. 
Bugyi László dónáti lakos több társa 
nevében is az ut sürgős kijavítását 
kérte a tanácstól.

— Beiratkozások a főgimnázium
ban. A szentesi állami főgimnázium
ban a beiratkozások szeptember 1., 
2 és 3. napjain 8—12 óráig tar 
tatnak.

— A Gazdag C rkusz még csak 
néhány napig lesz városunkban. A 
hátralévő napok alatt a dijbirkozások 
is folytatódnak.

— Felvétel a szolnoki felsőkeres
kedelmi iskolába. A felsőkereskedelmi 
iskolai beiratások szeptember 1—3. 
napján, délelőtt 9 —12 órakor az in
tézet uj épületében (Hunyadi-utca) 
történnek. A mielőbbi jelentkezés, 
külünösen az alsó osztályba tanácsos. 
A felvételhez iskolai, születési és uj
raoltási bizonvitvány szükséges. A 
felvételi dij 22 kor. 30 fill, az évi 
tandíj 200 kor. Bárminemű felvilágo
sítással szívesen szolgái az igazga
tóság.

— Eltévedt malac. Sztanó József 
vekerhát 11 szám alatti lakoshoz be
tévedt egy két hónapos szőke koca 
malac. Igazolt tulajdonosa a bitang 
akolban átveheti.

— A Sz. Ö T. E. vigalmi bizott
sága a jövő hó 7-én tartandó zárt
körű b<Ira a meghívókat kibocsáj- 
totta, azok akik tévedésből nem kap
tak, de igényt tartanak meghívóra, 
kéretnek, hogy legyenek szívesek 
bármelyik önkéntes tűzoltónál címü
ket leadni.

— Járhatatlan ut. Tari Ernőné 
tökei földje mellett elhúzódó községi 
közdűlő ut, annyira ki van gödrözve, 
hogy majdnem teljesen járhatatlan. 
Az ut járhatóvá tétele iránt sürgős 
intézkedést kértek az e tájéki birto
kosok.

— Footbal mérkőzés. A veretlen 
és agilis ifjúsági labdarugó csapat 
egymásután kapja a vidéki jónevü 
sport klubboktól a mérkőzésre való 
felhívást. A sok közül az orosházi 
O. M. T. K. csapat kihívását fogadta 
el amely mérkőzését vasárnap dél
után a szentesi pályán tartja meg. 
Ez érdekes mérkőzésre annál is in
kább felhívjuk különösen a sport ked
velő közönség figyelmét, mert oly 
szép játékra lesz kilátás aminöt rit
kán fog vidéki csapattól látni. E mér
kőzésre mint halljuk azok a csapa
tok küldöttei is megjelennek, amelyek 
felett az ifjúsági csapat győzelmet 
aratott.

—  A nagytőkéi olvasókör a Nagy
tőkén lévő Népházat kéri az olvasó
kör rendelkezésére bocsájtani. A 
nagytőkéi olvasókör szépszámú ta
gokkal alakult meg. azonban alkal
mas helyiségre nem tudott szert 
tenni. Nem hisszük, hogy a Népház 
használatának átengedése ellen va
lami akadály merülne fel, mert hi
szen mindkét intézmény ugyanazon 
célt szolgálja.

— A megsértett rendőr. Juhász 
Mihály gádorosi rendőr panasz fel
je le n té s t te t t  B arta László szen tesi 
lakos ellen, mert mikor a helypénzt 
kérte tőle a hetivásáron, ilyen ki
fejezéssel illette : Ez rablás, Gádoro
son nem éjjel, hanem nappal rabol
nak A gádorosi elöljáróság megke
reste a rendőrkapitányságot, hogy a 
kihágási eljárást torolja meg.

— Beküldetett. Tegnap este, midőn 
a villanyvilágítás felmondta a szolgá
latot, épen az uj róm. kath. iskola 
előtti aszfalt járdán törekedtem haza
felé. Bízva a sima aszfaltban fütyül
tem a sötétségnek s a következő 
pillanatban hasra vágódtam. Megyek 
pár lépést odább és az orrom érint
kezett a járdával, még ezpn* > hét
szer buktam fel, mert az uj iskolá
nak kilenc pinceszeilóztetője van, 
amelyeket vastag üvegtáblákkal kel
lett volna ellátni, azonban majdnem 
e?ész járdaszélességben a szellőző 
ablakok palincscsa! vannak befedve, 
a közlekedés akadályára és a test
biztonság rovására. Meddig tart még 
ez az állapot?

— Meghívó. A „Berekhátrészi 01- 
vasókör** foiyó évi szeptember hó 
7-én „Népház** felszer;'o,ési ünne
pélyt és táncmulatságot ; t, a ze
nét Kiss János jólszervezett zene
kara szolgáltatja. Kitűnő ételekről és 
italokról Pirithy Mátyás vendéglős 
gondoskodik, amely mulatságra ezúton 
is meghívja az igen tisztelt közön
séget a rendezőség.

—  Eltűnt fiú. Erdei Józsefné Ci- 
catricis-utcai lakos jelentést tett a 
rendőrségnél, hogy József nevű 16 
éves fia f. hó 13-án elszökött Tóth 
István tiszaföldvári lakos cipészmes
tertől. a hol inaskodott. Az anyja 
vasúti jegyet váltott neki, vasútra 
ültette s ráparancsolt, hogy térjen 
vissza mesteréhez A fiú sem mes
terénél Tiszaföidváron nem jelentke
zett, sem pedig Szentesre nem tért 
vissza s igy nem tudni hol tartóz
kodik. Az anya a fiú köröztetését 
kérte.
a | — Letört fahid. A kistőkei 3-ik 
számú dűlőn a napokban egy cséplő
gépet huzattak, mely a hidat össze
törte, A mezőőr az esetről jelentést 

' tett a rengőrségnek. Az utón a for
galom megakadt.

—  Wa’demár Psylander ismét egy 
' híres szerepében lép fel a Tudomá
nyos Mozgőszinház vasárnapi előadá
sán. „A régi história** a cime a rend
kívül érdekfeszitö felvételnek, mely
ben Psylander egy egész uj oldaláról 
mutatkozik be. A színház igazgató
sága ezenkívül még két nagyszabású 
siágerképet mutat be. Az egyik „A 
fekete kigyó*' a másik „Az oroszlánok 
oiszágában** cimü 2 felvonásos dráma. 
Ezen a mesteri filmen alkalmunk van 
a rengetegek királyának csodaszép 
példányait látni. Ezzel a darabbal még 
minden színház telt házakat ért el s 
valószínűleg Szentesen is csak azok 

! nézhetik meg, akik a háznál jó előre 
j megváltják a jegyet.

— Felvétel a szolnoki női keres- 
; kedelmi szaktanfolyamba. A szolnoki 
felső kereskedeimi iskolával kapcso
latos női kereskedelmi szaktanfolyam* 
bán a tanulók felvétele szeptember 
1—3 napján, délután 3—5 órakor 
az intézet uj épületében (Bercsényi- 
utca) történik. A mielőbbi jelentke- 

f zes tanácsos. A felvételhez iskolai, 
I születési és ujraoltási bizonyítvány 
szükséges. A felvételi dij 25 kor., az 
évi tandíj 100 korona. A tanfolyam 
magánúton nem végezhető. Állandó 
női felügyelet van. Bárminemű fel- 

i világositással szívesen szolgái az igaz*
| gatóság.

—  Adóbehajtás. Három nap múlva 
megkezdődik az adóhátralékok behaj
tása, amely — tekintettel a sok kin- 
levó hátralékra — az idén szokatla
nul szigorú lesz. Az adóbehajtás el
lenőrzésére a pénzügyigazgatóság egy 

1 tisztviselőt küldött ki s igy nem lehet 
appellálni Farkas Mihály tanácsnok
jószívűségére.

A n. é. közönség szives tudo
mására hozom, hogy egy öt ló - 
erejü

M otoros
favágógépet
szereztem be s azt

j u t á n y o s
á ro n

bocsátom a közönség rendelke
zésére. Tisztelettel: Szűcs Lajos 
Nyiri-u. 26. 1078GAZDAGCIRKUSZ

ma este fél 9 órakor nagy dij b irk ó zá s  a vásártéren 
felállított kényelmes pouyvasátorban.

20 idomított fajló! 0^** 40 személy! **9^ 20 idomított íajló!
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B ago lyh iten.
Szentes, aug. 2&. 

így hívják, tudniillik alföldi magyar
kiszóilással a törvénytelen házassá
gokat, melyeknek megrendszabályo- 
zása érdekébsn a belügyminiszter or
szágos rendeletét bocsájtott ki.

A zendelet természetesen csak a 
kiskorú gyermekekre vonatkozik s 
arra hívja fel a gyámhatóságok figyel
mét, hogy a kiskorúak közölt igye
kezzenek a vadházasságok számát 
csökkenteni. A szülőt, vagy gyámot, 
aki eitüri a kiskorúak vadházasságát, 
birsággal fogják sújtani egyszer, két 
szer sőt többször is inig véget nem 
vet a törvénytelen állapotnak.

Ez a rendelet úgy fest, mintha a 
dogmák jegyében született volna meg. 
B"jos volna akár szociális, akár etikai 
szempontból megindokolni.

A szeretet a legnagyobb és legerő
sebb törvény", melyet úton és útfélen 
sőt templomokban is hirdetünk s igy 
bármely alakjában etikai alappal bir. 
Két külön nemű egyénnek társulása 
pedig a mindennapi megélhetés elő 
segítése végett szociális karakterrel 
bir. Már a rómaiak korában törvé
nyes jogosultsága volt a konkubiná- 
tusnak, mert a római polgárjogi 
„nuptiae“-ra abban az időben sem 
leit pénz.

Ezzel nem azt akarjuk mondar5, 
mintha helyeselnénk a bagoiy hiten 
kötött házasságok számát, mert hi
szen ha a jogvidék másik terén nem 
is, az örökjog terén a konkubinátus- 
ból származott gyermekek az apai 
vagyon megosztásánál vagyoni előny
ben nem részesülnek, arra pedig, 
hogy az apa vagyonából a törvény
telen zabi gyerekek egyforma arány
ban részesüljenek a törvényesekkel, 
mai jogi berendezkedésünk és felfo
gásunk mellett beláthatlan időkig 
nincs kilátás.

Ha a miniszteri rendeletnek az a 
célja, hogy tapasztalatlan fiatal egyé
neket a vadházasság álarcába bujta
tott csábítástól óvjon meg, s ha a 
gyámhatóságok és gyámok ezt a célt 
lelkiismeretesen fogják szolgálni, ak
kor ennek a rendeletnek üdvös ha
tása lesz. Ha azonban erős kézzel, a 
közmegegyezésen alapuló természetes 
szerelmet akarja megakadályozni, ak
kor csak a prostitúciót mozdítja eiő.

Ami már most a rendeletnek a 
kiskorúakra vonatkozó részét illeti, 
Szentes varos gyámhatóságához elég 
későn érkezett, mert a rendeletben 
foglalt elveket Szentes város árva
széke a maga jószántából már 10 év 
óta gyakorolja, s nem lehetetlen, hogy 
a minisztérium éppen a szentesi ár
vaszék gyakorlatából merítette a vad- 
házasságok tárgyában kiadott rende
letéhez az impulzust.

Í W t o i f f l

SÓgeS SZ°IÖ éS 
fák, továbbá egy lakás, kél 
szoba konyha, terrasz és mel
léképület a Nígvpató utón ; 
és a Kákócitér 24 sz, alatt 
újonnan épült szálloda és ven
déglő az összes helyiségek
kel és udvartérrel .......... .......

örökáron eladó. —
Az Aiidrássy-utcán 4 szobás 
utcai lakás összes helyiségei
vel; és a Sarkadi Antal-utca 
19 szám alatt újonnan épült 
4 szobás utcai lakások ez,év 
október hó 1 tői kiadók. É r
tekezni Andrássy-utca 5, sz. 
alatt. --------------

„S Z E N T ES és V I D £ K E“

Csikódijazás.
Szentes augusztus 28.

A Csongrádvármegyei Gazdasági 
Egyesület a nagyméltóságu m. kir. 
földmivelésügyi miniszter ur, méltó- 
ságos gróf Károlyi Imre és Szentes 
rt. város anyagi támogatásával 
1913. évi augusztus hó 31-én 
Szentesen, 1913. évi szeptember hó 
14-én Szegváron csikódíjazást rendez.

Dijak a következők :
Szentesen augusztus 31-ikén tar

tandó díjazásnál: 1. anyakancával 
elővezetett szopos csikóknál 1 •
állami díj 100 kor., 2-ik állami dij 
60 kor., 3-ik állami dij 40 kor., 4-'k 
állami dij 30 korona. 2. Anyakancá
val elövezetett szopos csikóknál Szen
tes város 1-sö dija 100 korona, 2-ik 
dija 60 kor., 3-ik dija 40 korona. 3 
Hároméves kancacsikóknál 1-sö ál
lami dij 160 kor., 2-ik állami dij 120 
kor,, 3-ik állami dij 100 korona. 4. 
Kétéves méncsikóknál 1-sö gróf Ká
rolyi-dij 100 kor. 2-ik gróf Károlyi 
dij 60 kor., 3-ik gróf Károlyi-dij 40 
korona.

Szegváron szeptember 14-'a  tar- 
tandó díjazáson: 1. Anyakancával 
elövezetett szopós csikóknál 1 bő iJl. 
dij 80 kor., 2-ik áll. dij 60 kor., 
3-ik állami dij 40 korona.

A díjazás feltételei: Díjazásra elő
vezethető minden csongrádvármegyei 
lakos sajátnevelésü hároméves kan
cacsikója, két éves m'ncsikója és 
éven aluli csikója az anyakancával. 
A Szentes városa által kitűzött dija
kat csak szentesi 50 kát. holdou 
aluli földbirtokkal bíró lótenyésztők 
nyerhetik el. Eiövezeto köteles ha
tóságilag, vagy az egyesület elnök
sége által ismert két tanúval iga
zolni, hogy az eiővezetett csikó sa
ját nevelése, valamint fedeztetési 
jegvgyel igazolandó, hogy az áiiami, 
vagy hatóságilag engedélyezett mén
től származik. Jószágok a díjazásra 
bejelenthetök a díjazás napján reg
gel 8 óráig Szentesen a gazda
sági egyesület titkári hivatalánál és 
Szeg\áron a községi elöljáróságnál.

Ü z le tk iá ru s itá s !
Tisztelettel adom a nagyérdemű 

közönség tudomására, hogy
ü v e g -  é s  p o r c e l l á n -

k e r e s k e d é s e m e t  

kibérlés miatt f. évi október hó 1-ig j
l e s z á l l í t o t t  á r a k o n

k iá ru s íto m .
Ezen idő alatt üveg- és porcellán- 

árukból úgy használati, mint dísz
tárgyak, tükrök, képek, képkeretek 
és lámpákból álló dúsan felszerelt 
raktáramat
a következő gyári árakon

kiárusítom :
1 drb. dupla erős mély tányér 36 1.
1 „ relief mély tányér
1 „ dessert tányér

39 !
19 f.

1 „ vizes pohár csikkal 17 f.
1 „ vizes üveg 50 f.

Kirakataimban elhelyezett tárgyakon ! 
azok leszállított alkalmi árai láthatók, j 
amelyek meggyőzhetik a tisztelt kö- i 
zönséget a nálam eszközlendö vá- | 
sárlasok rendkívüli előnyösségéről és 
kérem, hogy e rilka alkalmat minél 
tömegesebb” vásárlással sziveskedje 
nek felhasználni.

Kiváló tisztelettel

Flesch L ipót
üveg- és porcelán-kereskedő 
Kossuth-utca (Dr. Reis-ház.) ’

__ R EG ÉN Y.__
Harc a míííiókért.

Irta: X. M. Fordította: A. J.
Bírd ur, a tökéletes gentleman 

tele beszélte az ön fejét, hogy e 
merénylet Lionel gróf által kövotte- 
tett el, hogy a veszély ismétlődni 
fog, s Ön állítólagos védőjének ne
jévé lön, a védő azonban, be kell 
vallanom, már korábban tudta, hogy 
ön milyen rokoni viszonyban áll az 
én felemmel Villars Mór úrral, s 
igy tudta azt is, hogy önnek vég
rendelet nem létében, jogai vannak 
a millióihoz. Bírd ur tehát csak al
jas kincsvágyból lön férjévé. Midőn 
nehány hét múlva Lionel gróf végre 
betegágyát elhagyhatta, legesleg- 
elősször is Passyba sietett, hogy 
önt, akit jobban imádott, mint az
előtt, felkeresse, de már akkor ön 
Bírd asszony volt s Passyból eltűnt.

Valentina kábultan s leverten 
hallgatta a közjegyzőt. — És most 
kételkedik még? — kérdi Chatelet 
— s vádolja még mindig? — Va
lentina iehajtá fejét, kezeibe rejté 
arcát s hangos zokogásban tört ki.

Néhány percig meghatottan nézett 
a közjegyző a szegény nőre, akinek 
könyei nehéz felhőből hulló zápor
ként omlottak gyöngéd ujjai között 
alá. Chatelet nagyon derék ember 
volt. Érezte, hogy az ö szemei is 
megnedvesültek. — Az ég szerel
mére, nagyságos asszonyom 1 —
kiáitá — csendesüljöa. Miért e két
ségbeesés? Miért e könyek? Bátor
ság. Hiszen még semmi sincs el
veszve. Még mindent jóvá lehet 
tenni.

A vigasztaló szavak nem valának 
képesek Valentina véghetetlen fáj
dalmát megenyhiteni, felemelte ugyan 
a fejét, de szivetrenditő tekintettel 
rebegé :

— Küszöbömön volt a boldog
ság, nem láttam. Oh én szerencsét
len, balga, elvakitott, megcsalt lény, 
a magaslat és az örvény között vá
laszthattam szabadon s az Örvényt 
választóm, anélkül, hogy szivem su
gallatára hallgattam volna, amely 
megsejtette véiem a veszélyt.

(Folyt, köv.)

W 'SAJÁT ÉRDEKEIM
h o g y

a leitár előtt 
kimaradt nyári árukat 

mélyen l e s z á l l í t o t t  áron 
Í Í H I I I .  l  l i l í l . A C Z

divatáruházában (Kossuth-utca 
Szentes Vidéki taka

rék uj palotája) 
szerezze 

be.
Dús választékt Szabad bemeneti Szolid kiszolgálás

AN SZERENCSÉM tisztelettel értesíteni a n. é. közön
séget hogy a Pázmány Gézával közös tulajdont képező

b érau tó t
m egvettem

s az most saját tulajdonomat képezi. A bérautó éjjel
nappal mérsékeli dijazás mellett áll a közönség rendel
kezésére és kizárólag Szent Anna-utca 5. szám alatt 
rendelhető tneg, vagy Eisler Lajos nagy tőzsdéjében, 
(Telefon 38)

Tisztelettel

íT laróthy B á lin t.

V

_____________________________

Értesítés.
Tisztelettel értesítem a keres

kedő urakat, hogy a vezetésem 
alatti kereskedő tanonciskolába a 
beiratások szeptember hó 1-én 
kezdődnek és tartanak 8-ikáig be
zárólag mindennap délután 3—5 
óra között a Bocskay-u. 12- sz. 
alatti lakásomon.

Hivatkozással a kereskedő ta
nonciskolái szervezeti szabályzat 
15 pontjára, mely szerint »a ta- 
nonc mindaddig, mig tanítási ideje 
a főnöknél tart, köteles a tanonc
iskolába járni (1884 évi XVII. te. 
92. §.) Ez a kikötött próba időre 
is szól", telhivom a kereskedő 
urak figyelmét, hogy az ily  tanon- 
cok beiratását el ne mulasszák, 
mert az ilyen mulasztás súlyos 
büntetés alá esik, valamint az el
késve történő bejelentés is mu
lasztásnak tekintetik, mely szintén 
büntetéssel jár.

Szentes, 1913. aug. hó 25-én.
Igazgatóság.

bet Vásárhelyi-u. 41. 
1246 mszá alatt.

Szavatolt 18 százalékos

m ű trág ya
! valódi Sack-gyártmányu

tü k ö re k é k
eredeti Ka,mar-féle szeró és szelelő

ro s ták
kombinált mütrágyaszóró

vetőgépek
és mindennemű gazJasági gépek 
legolcsóbban

KENÉZ és SZABÓ

G-azd.Gépforg. Vállalata
Kossuth-ulca 20. sz. a.
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Johann M a ria  F a rin a  Gegenüber dem Rudolfsplafz
■ ■— csakis ez a valódi ~ —

k ö ln iv íz , kölniviz-pouder és kölnivíz-szappan. xos2
—  Kapható drogériákban, gyógyszertárakban és illatszertárakban. —

n l í z u í O í b n '  Kölnivíz-szappant, kölnivizet és poudert, ha nincsen rajta az eredbe teSSeK eiIO gaani de,i és egyedüli valódi, de sokszor utánzóit JOHANN MARIA 
FARINA Gegenüber dem Rudolfsplatz. Akkor sem kell elfogadni helytelen és utánzóit kölnivizet, kölniviz- 
poudert és kölnivíz-szappant, ha az itt jelzett eredeti készítmény nem volna kapható az On lakhelyén, mert 

■ a világhírű cég magyarországi képviselete -

Holczer Emil Zoltán, Budapest, Vili. kér., Szigetvári-utca 16. szám
egyszerű levelezőlapra azonnal válaszol és közli hol szerezhető be az e r e d e t i  m i n ő s é g ’.

•»- ETERNIT 
PALA
az ez időszerint a v ilág 
leg jobb tetőfedő anyaga. 
Költségvetéssel, m intával, 
felvilágosítással szívesen 
szolgál az Eternit tetőfedő 
Pala ke rü le ti főe lárusitő i :

Szentesen, Báró Haruc- 
ke r-u . 9  sz. Csendőrlakta
nyával szemben. Óvakod
ju n k  az u tánzatoktól ’ Q 
Csak az a valódi, amelyen 
az Eternit szó olvasható.

anyai gazdák 
megállóhelye 

Nagy A lbert "W  
Vásárhelyi-ut.

(Liebrvert-féle ház) hol min
denféle fűszer és divatáruk 
legolcsóbban beszerezhetők.

Uj zsákok kölcsön 
kaphatók.

Tiszta Jó̂ g“ö‘ pálinkák
kaphatók.

Egy lite r fehér asztali 
bor 88. fiit.

Kukorica, dara és korpa 
a legolcsóbb napi árban 
kapható. 1236. @

Borbély Lajosnak
a Görgősnél lévő 4 hold földje é? 
külön lévő szőlöskeríje épületekkel 
együtt eladó.

XXXXXXXXXXXXX

Kása Sándor
Vörösmarthy-u. 1 sz. házánál van a

Legolcsóbb bevásárlási
olcsó építési mész és cementből Soha 
ki nem fogyó nagy raktár szénát 
szecska, árpa kukorica korpa, tüzii 
f i  kőszén, faszén koksz finom ró
zsakrumpliból. Villanyerőre beren
dezett daráló malmommal bárkinek 
vámért és pénzért tetszése szerin- 
darát készítek. A darának valót ná
lam olcsón beszerezhetik, és azt 
azonnal meg is őröljük. Ugyanott 
mindenfajta friss dara kapható, az 
örm valóért házhoz elmegyek, meg
rendeléseket levelezőlapon is lehet 
tenni. Minden árut 50 kiló tó l kezdve 
házhoz szállít, szénát, árpát, kuko
ricát legmagasabb árban veszek.

A k i olcsón j ó t  és s z é p e t  akar vásárolni az kizárólagT U R U L
cipőt vesz.

Elegáns k iv ite l Szabott árak. Kizárólagos elárusitás Szentesen:

F e l i  á  k  T  e s
ú r i és női divatáruliázában.

t v é r e

Megnyílt
Sarkad! Nagy Antal 
uriszabő-iizlets
Budapestről, Nagy Ferenc keres
kedő ur házában, a Mozi mellett.

A ruházkodás bármely ne
mében a legkényesebb igé
nyek kielégítést nyernek, j

Iskolai könyvek
bekötése, valamint mindenféle ! 
könyvkötői munkák legrövi- : 
debb idő alatt, tartós és izlc- : 
ses kivitelben készíttetnek

T ó th  Béniné u tóda
könyvkötészetében I, Pólya- ; 
utca 3 szám alatt.

Egy fiú könyvkötő tanoncnak 
felvétetik.

Leg finom abb ,
S elszakíthatatlan, francia

„ M im i”
férfi gum m i-óvszer 1 
tucat 2 kor. 5 0  fillé r,
2 tucat 4 kor. 50  f i l
lér, 3 tucat 6  korona.

S ^ l’énz előzetes beküldése 
te  mellett. Portó 30 fillé r. E  
H Utánvéttel portó 74  fillé r. jSI  I

w Budapest, V i l i .  Loson- g  
B c z i-u tc a  13. D iszkrét B 
g  szétküldés. 1010 g

Fésü lőnő .
Van szerencsém a n. é. hölgykö

zönség becses figyelmébe ajánlani, 
miszerint a lemodernebb frizurákat és 
mindennemű hajmunkát elvállalok.

Szives pártfogást kérve vagyok k i
váló tisztelettel SCHW AKCZ SZERÉN, 
Nagygörcós-utca 27. 1221

A félszázad óta fennálló

Hjlalji Tégla- 
ís  Mbzégetö 
Xésztfóiy- 
társnlat

l e g k i t ű n ő b b ,  m i n ő s é g i t

Asbesl palája
m i n d e n  h a s o n l ó  a n y a g o t  t ú l s z á r n y a l .

Tűzálló, fagyálló, tetszetős és olcsó. 
Anyagot szállítunk, fedést 
W *  Kérjen árajánlatot,

Legjobb anyag, legjobb munka, 
Legmesszebbmenő jótállás.

K  é p  v i s e l ő  S z e n t e s  é s  v i d é k é r e  :

K r a u s z  T e s tv é r e k  cég,
g ö z f t t r é s a s  é s  g ő z m a l o m  S z e n t e s .

es
vállalunk.

Nyomatott a „Szentes és Vidéke,, könyvnyomda gyorssajtóján Szentesen 1913.


